R E Q U E R I M E N T O Nº. 1004
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que este Vereador foi procurado por usuários da cascata “Véu de Noiva”, que reclamaram de excessos por parte de algumas pessoas, tais quais som alto, desordem, brigas, descarte irregular de lixo e consumo de entorpecentes;

Considerando que esta situação inibe que o local citado seja frequentado por todos,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Comandante do 12º. BPM/I, MAJOR PM JORGE DUARTE MIGUEL, e ao Secretário Municipal de Segurança e Direitos Humanos, DR ADJAIR DE CAMPOS, nos termos da Lei Orgânica Municipal,  solicitando que informem sobre a possibilidade de implementar bases fixas da Polícia Militar e da Guarda Civil Municipal - GCM, no Complexo Turístico “Véu de Noiva”, e na impossibilidade do mesmo, que intensifiquem o patrulhamento aos finais de semana.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2015.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

ARB/lcacg